EDITAL Nº 063/2020-PROGRAD

RESULTADO DA SEGUNDA EDIÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO DAS
VAGAS REMANESCENTES, NA
MODALIDADE PRESENCIAL.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 059/2020-PROGRAD, de 28 de
agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da segunda edição do Processo Seletivo das Vagas

Remanescentes nos Cursos de Graduação da Unioeste – Provare, na modalidade
Presencial, conforme Anexos I e II deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos DESCLASSIFICADOS são aqueles que NÃO tiveram sua

inscrição validada pelos motivos a seguir:

i. Não envio de arquivo para validação da inscrição;
ii. Inscrição duplicada;
iii. Não ter participado do Vestibular ou do Enem, nos termos do o Edital nº

059/2020-PROGRAD, de 28 de agosto de 2020;
iv. Ter obtido nota zero na prova de redação.

Art. 3º  A interposição de recursos contra o resultado do Provare poderá ser

realizada até às 17 horas do dia 14 de setembro de 2020.

§ 1º   Para a interposição de recursos, o candidato deve enviar e-mail para

provare@uniooeste.br, fundamentando com pormenores e justificativas as razões da
discordância e do questionamento em relação ao resultado publicado.

§ 2º  O recurso somente poderá ser interposto pelo próprio candidato do

Provare, cuja identificação se dará observado o e-mail cadastrado no momento do registro
da inscrição no Provare.

§ 3º  Serão desconsiderados os recursos cuja interposição ocorra nas seguintes

situações:
a) fora dos prazos estabelecidos em Edital;
b) interposição a partir do e-mail não cadastrado pelo candidato no registro

de sua inscrição no Provare;
c) não esteja devidamente justificado e fundamentado;
d) seja relativa ao resultado do Provare.

mailto:provare@uniooeste.br

§ 4º  O resultado dos recursos será publicado dia 15 de setembro de 2020.

Art. 4º  O resultado da análise da documentação dos classificados no limite das

vagas será publicado até às 17 horas de 18 de setembro de 2020 e disponibilizado em
www.unioeste.br/provare.

Art. 5º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 10 de setembro de 2020.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

Anexo I do Edital nº 063/2020-PROGRAD, de 10 de setembro de 2020.

RESULTADO DA SEGUNDA EDIÇÃO DO PROVARE PRESENCIAL 2020
VAGAS PRIORITÁRIAS – SISU

Câmpus e Curso Insc. Nome Classificação Cotista Classificação Sisu 2020

Cascavel/Medicina/INT 86885 Maria Helena Fernandes Zancan 1 Sim 18

Cascavel/Medicina/INT 87198 Gabriela Cavalcanti de Souza 1 Não 23

Cascavel/Medicina/INT 86947 Carolina Campos Clavisso 2 Não 28

Cascavel/Medicina/INT 87034 Giovanni Cândido Volino 3 Sim 34

Cascavel/Medicina/INT 86939 Michel de Almeida Raymundo 4 Sim 146

Cascavel/Medicina/INT 86930 Gabriela dos Santos Quintino 5 Sim 308

Cascavel/Medicina/INT 87289 Hevilin Thamara  gempka de oliveira 6 Sim 328

Anexo II do Edital nº 063/2020-PROGRAD, de 10 de setembro de 2020.

RESULTADO DA SEGUNDA EDIÇÃO DO PROVARE PRESENCIAL 2020
VAGAS GERAIS

Câmpus e Curso Insc. Nome Classificação Pontuação Origem

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 86990 Isabelly de Cassia Fantin Quirino 1 269,1 Vestibular 2020

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87235 Marcelo Giuliano Cristofoli 2 240,12 Enem 2019

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87103 Isabela Donaduzzi Ferrari de Carvalho 3 231,84 Enem 2019

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 86903 Jaqueline da Conceição de Oliveira 4 140,76 Enem 2018

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 86887 Paulo Renan Effgen Desclassificado - -

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87107 Luiz Henrique Rosa Alves Desclassificado - -

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87139 Rogério dos Santos Padilha Desclassificado - -

Cascavel/Engenharia Agrícola/INT 87154 Emerson Elias Pastorelo Filho Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86908 Amanda Soares Bonatto 1 322,92 Enem 2018

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86868 Mayulle Thalytha Marinho Lima Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86900 Anna Maria Godoy da Silva Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86964 Tarcio Lima de Araujo Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86968 Aline Cristina Paro Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 86969 Aline Cristina Paro Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 87058 Ezio Alves Silva Jr Desclassificado - -

Cascavel/Letras/Port.-Italiano/MAT 87192 Carla Caroline Ferreira Desclassificado - -

Cascavel/Matemática/NOT 87278 Osmar de Oliveira Filho 1 317,4 Vestibular 2018

Cascavel/Matemática/NOT 86966 Tarcio Lima de Araujo 2 289,8 Enem 2019

Cascavel/Matemática/NOT 86938 Marcelo Rodrigo de Oliveira da Rocha 3 262,2 Vestibular 2016

Cascavel/Matemática/NOT 87320 Diego Henrique de Barros Rangel 4 223,56 Enem 2018

Cascavel/Matemática/NOT 86865 Gustavo Nolli dos Santos 5 115,92 Enem 2019

Cascavel/Matemática/NOT 86973 Luciane Mariza Lenz Rosa Desclassificado - -

Cascavel/Matemática/NOT 87124 Rogério dos Santos Padilha Desclassificado - -

Cascavel/Matemática/NOT 87143 Ivan Maurício Frares Pilotto Desclassificado - -

Cascavel/Matemática/NOT 87266 Mislene Souza Gracindo Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87299 Cleuza Aparecida Bispo de Souza 1 405,72 Enem 2018

Cascavel/Medicina/INT 86871 Vanessa Beatriz Barbosa Pereira 2 397,44 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87319 Angeline Maria Darold 3 397,44 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87116 Akemi Martins Miyasato 4 397,44 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 87226 João Augusto de Almeida Barros 5 397,44 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86988 Karita Domingos Fernandes da Silva 6 389,16 Enem 2017

Cascavel/Medicina/INT 86925 Jonas Alexandre Sanches Correa Cintra 7 389,16 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86913 Gabriela de Freitas Tenreiro A. C. Bastos 8 389,16 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 87193 Letícia Zisman Pontes Peixoto 9 389,16 Enem 2017

Cascavel/Medicina/INT 86892 Carolina Schneider Schaufelberger 10 389,16 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86869 Maria Vilma Bach Xavier 11 389,16 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87337 Valeria Loch Normandes 12 389,16 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86910 Stephanie Almeida Camargo 13 389,16 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86862 Ynaê Mahatma Paiva Franco 14 386,4 Vestibular 2020

Cascavel/Medicina/INT 86904 Nathalia Garcia de Souza Oliveira 15 380,88 Enem 2017

Cascavel/Medicina/INT 86932 Anna Julia Sorelli 16 380,88 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87264 Sara Rubechini Moraes 17 372,6 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 87007 Laura Gomes Esquissato 18 372,6 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86936 Cristiane Ferreira Ropelatto 19 364,32 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87295 Mayara de Almeida 20 364,32 Enem 2018

Cascavel/Medicina/INT 86960 Rafael de Oliveira Hoffmann 21 364,32 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86912 Ana Paula Ascari Meurer Correia 22 356,04 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86886 Camila Pletsch Trindade 23 356,04 Enem 2018

Cascavel/Medicina/INT 86914 Tailine Fontanella Galvani 24 356,04 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87025 Luiz Gabriel Souza Domingues de Matos 25 356,04 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87205 Igor Filardi Marquetti 26 356,04 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87277 Daiane da Costa da Silva Quinalle 27 347,76 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 86890 Lillian Raquel Couto Pereira 28 339,48 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87062 Maria Vitória Santos 29 339,48 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86911 Felipe Caxias Caneppele 30 338,1 Vestibular 2020

Cascavel/Medicina/INT 86877 Andrews Ulisses Feitoza 31 331,2 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 86951 Isabel Dalla Vecchia Cecon 32 331,2 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86921 Sandriely Maria Praxedes 33 322,92 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86891 Alana Zenilda Thomaz Sacht 34 322,92 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87328 Ellem Brunetto Bretschneider 35 314,64 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86894 Carlos Eduardo Leandro da Fonseca 36 314,64 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86943 Luana Paula Matte 37 314,64 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86863 Maria Eduarda Lourenço Gonçalves 38 314,64 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86875 Giovanna Debiasio Leandro 39 298,08 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86979 Thays Barbara de Lima 40 289,8 Enem 2018

Cascavel/Medicina/INT 86974 Renato Vinicius Xavier da Silva 41 273,24 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87336 Fernanda Carminati de Moura 42 256,68 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87035 Thais Maryana Ribeiro 43 256,68 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86923 Pedro Eduardo Wuikoski 44 248,4 Enem 2015

Cascavel/Medicina/INT 86981 Thais Marcolin Soares 45 240,12 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86897 Ranner Jefferson Fabre de Oliveira Santos 46 231,84 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 86874 Roberto Almeida de Souza 47 215,28 Enem 2019

Cascavel/Medicina/INT 87083 Elizandra Santos da Motta 48 186,3 Vestibular 2018

Cascavel/Medicina/INT 87121 Stevan Eduardo Bispo Veiga Trefs Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86998 Dhiessica Emanuelli Miranda Lang Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86864 Joel Martins de Mello Junior Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86867 Mayulle Thalytha Marinho Lima Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86873 Diogo Zortéa Lovison Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86901 Pamela Rufina Stefanello Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86906 Maiara Domingues da Silva Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86909 Jose Bruno Macedo Castelo Branco Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86919 Isadora Silva Lopes Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86922 Fernanda Carminati de Moura Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86971 Sophia Ilana Santos Vieira Lopes Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86996 Luiz Henrique Rosa Alves Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 86997 Ellza Mayla S Guedes Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87006 Izadora Holzbach Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87031 Fernanda Felipe Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87060 Cathúcia de Souza Pinheiro da Silva Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87094 Leticia Silveira de Almeida Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87112 Eduardo de Andrade Lima Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87126 Gabriele da Silva Borges Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87129 Nayara Silva Lobo Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87178 Amanda Nicoly Veloski Pereto Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87180 Camily Emanuely de Andrade Cavilia Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87187 Renato Cesar Rodrigues Chaves Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87224 Laura Tereza Tumelero Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87232 Fernanda Marcon Pollon Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87239 Luiz Henrique Rosa Alves Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87240 Izabela Caroline Nichetti Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87251 Wagner Suhett Diniz Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87256 Diego de Oliveira Prates Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87276 Osmar de Oliveira Filho Desclassificado - -

Cascavel/Medicina/INT 87334 Guilherme dos Reis Silva Desclassificado - -

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 86899 Kethelyn Brito Januskevicius 1 317,4 Vestibular 2020

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87090 Thaís Hayara de Mesquita Caldas 2 273,24 Enem 2018

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 86924 Géssica Luana do Nascimento 3 207 Enem 2016

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 86967 Bianca Curcel Desclassificado - -

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87005 Luciane Parizzi de Oliveira Desclassificado - -

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87115 Alexsandro Neves Santana Desclassificado - -

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87313 Maria Luciane de Oliveira Desclassificado - -

F.Iguaçu/Enfermagem/INT 87317 Alexsandro Neves Santana Desclassificado - -

F.Iguaçu/Engenharia Elétrica/INT 87230 Osmar de Oliveira Filho Desclassificado - -

F.Iguaçu/Engenharia Elétrica/INT 87288 Diogo Oliveira da Silva Desclassificado - -

F.Iguaçu/Engenharia Mecânica/INT 87335 Thalison Ruan Alves dos Santos Desclassificado - -

F.Iguaçu/Hotelaria/MAT 86926 Marconi Henrique de Oliveira Magalhaes 1 240,12 Enem 2019

F.Iguaçu/Hotelaria/MAT 87303 Jailson Monteiro da Costa Desclassificado - -

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86896 Carla Mattos Gomes Silveira 1 339,48 Enem 2019

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86866 Ageu Tavella Gonçalves 2 289,8 Enem 2019

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86920 Andressa Ticiane da Silva Pita 3 269,1 Vestibular 2020

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 87275 Luciana Byhain de Oliveira 4 255,3 Vestibular 2017

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 87338 Flavio de Moura 5 231,84 Enem 2019

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86882 Yan Martins de Lima 6 223,56 Enem 2015

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86883 Yan Martins de Lima Desclassificado - -

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86884 Wagner Suhett Diniz Desclassificado - -

F.Iguaçu/Letras/Port.-Espanhol/MAT 86928 Klezia Marlene Moura Veloso Oliveira Desclassificado - -

F.Iguaçu/Turismo/NOT 86945 Sarah Mendes Mohamed El Matit 1 198,72 Enem 2016

F.Iguaçu/Turismo/NOT 87281 Camila Aparecida Ferreira de Almeida 2 107,64 Enem 2019

F.Iguaçu/Turismo/NOT 87086 Thaís Hayara de Mesquita Caldas Desclassificado - -

F.Beltrão/Geografia - Bacharelado/NOT 87127 Barbara Maria Moura Nunes 1 306,36 Enem 2019

F.Beltrão/Geografia - Bacharelado/NOT 86995 DOUGLAS ANDRÉ FERRARI Desclassificado - -

F.Beltrão/Geografia - Licenciatura/NOT 87250 Henrique Bernardino Ninow 1 273,24 Enem 2018

F.Beltrão/Geografia - Licenciatura/NOT 87183 Bruno Valmor Trindade Leal Pettenon 2 248,4 Enem 2016

F.Beltrão/Geografia - Licenciatura/NOT 87322 Paulo Renan Effgen Desclassificado - -

F.Beltrão/Geografia - Licenciatura/NOT 86941 Lucas Barra Jover Desclassificado - -

F.Beltrão/Geografia - Licenciatura/NOT 87177 Franklin Oliveira Miranda Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87043 Tatiane Gonçalves Lolle 1 276 Vestibular 2020

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 86927 Elisandra Luciane Bez da Rocha 2 172,5 Vestibular 2020

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 86983 Débora Blasius Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87059 Larissa Maira Rigon Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87100 Isabelly Lui Knakiewicz Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87136 Débora Pinto de Lima Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87191 Rodrigo Boelter Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87194 Júlio Cesar Silva Pereira Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87241 Fernanda Marcon Pollon Desclassificado - -

F.Beltrão/Serviço Social/MAT 87307 Nicolly Ananda Betty da Silva Desclassificado - -

M.C.Rondon/Ed. Física - Licenciatura/MAT 86881 Fernanda Carolini Mattes 1 345 Vestibular 2020

M.C.Rondon/Ed. Física - Licenciatura/MAT 87158 Laura Izepão Cripa 2 256,68 Enem 2019

M.C.Rondon/Ed. Física - Licenciatura/MAT 86907 Leticia Belusso dos Santos 3 132,48 Enem 2018

M.C.Rondon/Ed. Física - Licenciatura/MAT 86999 Luciano Alves Desclassificado - -

M.C.Rondon/Ed. Física - Licenciatura/MAT 87220 Debora Sabrina Albrecht Desclassificado - -

M.C.Rondon/Geografia - Licenciatura/NOT 86888 Debora Paula Gabriel Stempniak 1 264,96 Enem 2017

M.C.Rondon/Geografia - Licenciatura/NOT 86905 Leticia Belusso dos Santos Desclassificado - -

M.C.Rondon/Geografia - Licenciatura/NOT 87225 David Oneal Souza da Cruz Desclassificado - -

M.C.Rondon/História/NOT 87117 Keren Alessandra Alves de Souza 1 281,52 Enem 2015

M.C.Rondon/Letras/Port.-Alemão/NOT 86944 Jeferti dos Santos Vital 1 231,84 Enem 2015

M.C.Rondon/Letras/Port.-Espanhol/NOT 87135 Débora Pinto de Lima Desclassificado - -

M.C.Rondon/Zootecnia/INT 87261 Éricles da Silva Farias 1 264,96 Enem 2016

M.C.Rondon/Zootecnia/INT 86858 Carlos Augusto Rocha de Moraes Rêgo Desclassificado - -

M.C.Rondon/Zootecnia/INT 87200 Sabrina Moura Gandra Desclassificado - -

Toledo/Ciências Sociais/NOT 87164 Stephanie Costa da Silva 1 227,7 Vestibular 2016

Toledo/Ciências Sociais/NOT 86985 Franciele Luci Barreiro Desclassificado - -

Toledo/Ciências Sociais/NOT 87010 Andressa Viega Desclassificado - -

Toledo/Ciências Sociais/NOT 87104 William Silvano de Camargo Desclassificado - -

Toledo/Ciências Sociais/NOT 87162 Stephanie Costa da Silva Desclassificado - -

Toledo/Engenharia Química/INT 87294 Caroline dos Santos Predebon 1 248,4 Enem 2017

Toledo/Engenharia Química/INT 87161 Gil Mar Berger 2 223,56 Enem 2019

Toledo/Engenharia Química/INT 86893 Julia Westenhofen de Jesuz Desclassificado - -

Toledo/Filosofia/MAT 87004 Daniele da Silva Desclassificado - -

Toledo/Filosofia/MAT 87166 Stephanie Costa da Silva Desclassificado - -

Toledo/Filosofia/NOT 86859 Karina Alves da Silva Desclassificado - -

Toledo/Química - Bacharelado/INT 87272 Yago Sousa Simões Desclassificado - -